

LEDELSESBERETNING

den måde fik alle mulighed for at opleve koncerten på trods af corona.

Et af de mest omfattende og storstilede projekter for året var koncertversionen af Jesus Christ Superstar, der blev sat op i anledning af 50-året for konceptalbummets udgivelse. Koncerterne bød både på stort opsat sceneshow, topsolister og 2 kor, der medvirkede til koncerterne, som foregik på koncertlokationer i hele landet. Som følge af begrænset publikumskapacitet måtte en lang række af de købte billetter tilbagebetales, men turnéen endte med at bestå af 16 udsolgte koncerter for 400 publikummer hver. Og for dem, der kunne opleve koncerterne, blev det en succes med rosende anmeldelser – blandt andet skrev sceneblog.dk:

"Danmarks Underholdningsorkester viser med deres storslåede jubilæumskoncert, at den symfoniske musik har en vigtig plads i populærmusikkens verden. Når Andreas Vetö svinger dirigentstokken over det store orkester, hvor strygere, blæsere, trommer og elguitarer tilsammen udgør en symfonisk flodbølge af vellyd, understøtter det ikke bare Andrew Lloyd Webbers episke toner, men bygger også bro mellem generationer."

Orkestret havde igen planlagt at tage på juleturné med Burhan G med et program bestående af velkendte og nye julesange kombineret med popsangerens egne udgivelser til en række julekoncerter i hele landet. Koncertrækken var kun netop begyndt, da anden nedlukning blev annonceret 7. december. Turnéen måtte derfor desværre afsluttes efter blot tre koncerter.

Formidling og publikumsudvikling

For at involvere nye publikumsgrupper og nå ud til et større publikum, tog Danmarks Underholdningsorkester i 2020 hul på at formidle den klassiske musik gennem formater, orkestret ikke har arbejdet med før.

Som optakt til vores Beethoven Marathon i september producerede orkestret en podcastrække med ni afsnit, hvor hvert tog udgangspunkt i en af Beethovens symfonier. En ny, nysgerrig lytter, der ikke havde baggrund inden for den klassiske musik – bl.a. Susanne Bier, Martin Thorborg og Kasper Hvidt – blev præsenteret for et uddrag af symfonien og vendte den personlige oplevelse af musikken med lektor i musikhistorie Søren Schauser og vært Andreas Vetö. Formålet var at fortælle, at Beethovens musik kan lyttes til og gøre indtryk på alle, og at alle har noget relevant at sige om musikken, uanset om man har kendskab til den eller ej.

Beethoven Marathon'et blev som nævnt streamet via platformene Fidelio og Takt1. På den måde nåede Adam Fischers og Danmarks Underholdningsorkestrets fortolkning af Beethovens symfonier ud til et endnu større og internationalt publikum og blev en del af den vision, orkestret har om at være til stede og gøre sig bemærket internationalt.

For at få musikken ud til en af de grupper, der var særligt hårdt ramt og isoleret under coronaen, tog en strygekvartet fra orkestret samt pianist Mathias Grove og sangerinde Frederikke Vedel i august ud på en turné til plejehjem i Lyngby-Taarbæk og Allerød kommune. I løbet af fem dage besøgte de ni forskellige plejehjem, hvor de spillede gamle, danske sange og kendte klassikere udendørs for de ældre, der kunne komme ud for at høre det eller lytte med fra vinduerne.

Initiativer for Børn & Unge

Med 'Børn & Unge' initiativet har Underholdningsorkesteret forsøgt at skabe lærerige og vedkommende oplevelser for børn og unge med den klassiske musik. I november 2020 blev det seneste læringsforløb ved navn 'De Magiske Musikkapper' præsenteret i Viborg kommune, hvor børn i alderen 3-6 år fik chancen for at møde 5 musikere i øjenhøjde. Koncerten var bygget op som en historie, hvor børnene skulle hjælpe Tante Musika (Christine Skou) med at opklare mysteriet om den forsvundne melodi.

Coronaepidemien gik hårdt ud over orkestrets B&U-koncerter. I første halvår måtte både koncerterne Musikstafetten og Snapsting-arrangementerne i Viborg aflyses, og i efteråret blev også Mozart i Midten-koncerterne, som skulle have fundet sted i tre kommuner, aflyst. Ligeså familiejukekoncerten, som skulle have fundet sted for første gang i december 2020.

LEDELSESBERETNING

Til maj lanceres en ny underside på vores hjemmeside med fokus på musikalsk læring for børn og unge og til efteråret venter flere store turnéer med bl.a. Poul Krebs og Søren Huss. I alt er ambitionen at vi kan præsentere mellem 60 og 70 koncerter i 2021.

Økonomisk er forventningen en omsætning på omkring 33 mio. og heraf et positivt regnskab.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

LEDELSESPÅTEGNING

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. december 2020 for Danmarks Underholdningsorkester A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 31. december 2020.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København V, den 10. maj 2021

Direktion

Andreas Hintze Vetö

Bestyrelse

Lars Barfoed
Formand

Hans Thomas Gammeltoft-
Hansen
Næstformand

Charlotte Grønfeldt Lundblad

Christian Gangsted-Rasmussen

Christian Schultzer-Nielsen
Have

Lars Nørby Johansen

Mette Nørgaard Kier

**Til kapitalejerne i Danmarks Underholdningsorkester A/S
Revisionspåtegning på årsregnskabet**

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Danmarks Underholdningsorkester A/S for perioden 1. januar - 31. december 2020, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

GENERELT

Årsregnskabet for Danmarks Underholdningsorkester A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler for klasse C-selskaber.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

RESULTATOPGØRELSEN

Generelt

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til ydelser og hjælpematerialer

Omkostninger til ydelser og hjælpematerialer omfatter direkte udgifter i forbindelse med afholdte koncerter med fradrag af rabatter.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

	2020	2019
BRUTTOFORTJENESTE	9.265.282	10.546.234
1 Personalemkostninger.....	-9.109.637	-10.099.989
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-20.280	-17.000
Andre driftsomkostninger	-795	0
	134.570	429.245
DRIFTSRESULTAT		
Andre finansielle omkostninger	-23.823	-9.555
	110.747	419.690
RESULTAT FØR SKAT		
ÅRETS RESULTAT	110.747	419.690
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	110.747	419.690
	110.747	419.690
DISPONERET I ALT	110.747	419.690

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2020	2019
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
Kapitalforhøjelse i året.....	1.000	1.000
Virksomhedskapital ultimo.....	501.000	501.000
Overført til frie reserver	-1.706.043	-1.706.043
Overkursfond	1.706.043	1.706.043
Overført resultat, primo	-1.681.732	-2.101.422
Periodens resultat efter skat.....	110.747	419.690
Overført fra overkursfond ved emission	1.706.043	1.706.043
Overført resultat ultimo	135.058	24.311
EGENKAPITAL.....	636.058	525.311

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Christian Gangsted-Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-758492525133

IP: 93.165.xxx.xxx

2021-05-12 10:37:59Z

NEM ID 

Lars Nørby Johansen


Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-299013710771

IP: 93.161.xxx.xxx

2021-05-12 10:40:40Z

NEM ID 

Lars Barfoed

Bestyrelsesformand

På vegne af: Selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-640920100849

IP: 80.167.xxx.xxx

2021-05-12 11:21:30Z

NEM ID 

Christian Schultzer-Nielsen Have

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-362232560489

IP: 62.44.xxx.xxx

2021-05-12 13:11:52Z

NEM ID 

Mette Nørgaard Kier

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-013032775700

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-05-12 14:35:14Z

NEM ID 

Hans Thomas Gammeltoft-Hansen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-919718317976

IP: 188.177.xxx.xxx

2021-05-12 22:11:13Z

NEM ID 

Charlotte Grønfeldt Lundblad

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-258636876890

IP: 80.199.xxx.xxx

2021-05-14 13:55:56Z

NEM ID 

Andreas Saldern Hintze Vetö


Direktør

På vegne af: Selskabet

Serienummer: CVR:36539712-RID:10406500

IP: 82.102.xxx.xxx

2021-05-16 18:33:23Z

NEM ID 

Penneo.com dokumenterings-ID: K5B9BL-AN-00005-1865LPE-188707P02-282555E-00M2P51M

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Peter Begtrup Lind

Statsautoriseret revisor

På vegne af: ECO-TEAM statsautoriseret revisionsanpa...

Serienummer: CVR:27966675-RID:72294966

IP: 81.27.xxx.xxx

2021-05-16 18:34:25Z

NEM ID 

P:Penneo@dokumentertrngjgk7k2BIBL-ANJGCS-IB6SUE-EBZT0PQ22S55E-OMF55M

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Andreas Saldern Hintze Vetö

Dirigent

På vegne af: Selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-954586145623

IP: 77.241.xxx.xxx

2021-07-10 19:04:14Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>